
PROTOKÓŁ  Nr 2/2015 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  
 w dniu 26 lutego 2015 roku, o godz.13.30 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Łukasz Figura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
7 członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia : 
 
1. Kontrola realizacji uchwał Zarządu Powiatu za 2014 rok. 

2. Sprawy różne. 
 
 
Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyj ęła w/w porządek 
dzienny posiedzenia: 
 

 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – kontrola realizacji 
uchwał Zarządu Powiatu za 2014 rok. 

Radna Teresa Majkusiak zapytała, czy dzisiaj kontrolowana będzie realizacja uchwał 
Zarządu Powiatu za cały 2014 rok, czy tylko za II półrocze 2014 roku.  
Przypomniała, że na poprzednim posiedzeniu była informacja, iż Komisja Rewizyjna                  
28 sierpnia 2014 roku dokonała kontroli realizacji uchwał Zarządu Powiatu za I półrocze 
2014 roku.  
 
Przewodniczący Komisji  poinformował, że protokół przeprowadzonej kontroli realizacji 
uchwał Zarządu Powiatu za I półrocze 2014 roku jest do wglądu. 
Zatem zasadnym jest przeprowadzenie kontroli uchwał za II półrocze ubiegłego roku.  
 
Radna Teresa Majkusiak zapytała, czy były jakieś uwagi do kontrolowanych uchwał.  
 
Naczelnik Biura Obsługi Rady Powiatu i Zarządu Małgorzata Dróżdż poinformowała, że 
wyjaśnień wymagała jedynie uchwała nr 485/2014 z dnia 15 maja 2014 roku w sprawie 
przyznania nagrody rocznej Dyrektorowi SPZZOZ w Pionkach za rok 2012.  
Stwierdziła, że wyjaśnienia w tej sprawie na posiedzeniu Komisji złożyli: Naczelnik 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek oraz Wicestarosta Radomski 
Krzysztof Górak.  
Wyjaśnienia te zawarte są w protokołach posiedzeń Komisji Rewizyjnej Nr 43/2014 z dnia    
28 sierpnia 2014 roku, oraz Nr 44/2014 z dnia 26 września 2014 roku.  
W/w protokoły są do wglądu.  
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Następnie  kontroli poddano nw. uchwały Zarządu Powiatu Radomskiego:   
 
 
Na wniosek Przewodniczącego Komisji: 
 
- uchwałę Nr 559/2014 z dnia 12 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia wysokości 
odpłatności za wynajem sal konferencyjnych w budynkach Starostwa Powiatowego                         
w Radomiu. 
 
- uchwałę Nr 532/2014 z dnia 7 października 2014 roku w sprawie zajęcia stanowiska 
odnośnie wykorzystania herbu Powiatu Radomskiego. 
 
Po przeprowadzonej kontroli ustalono, że uchwałą Nr 559/2014 Zarząd Powiatu ustalił 
odpłatność za wynajem sal konferencyjnych zlokalizowanych w budynkach Starostwa 
Powiatowego w Radomiu, stanowiących mienie powiatu radomskiego, w kwocie 50 zł netto 
za każdą rozpoczętą godzinę najmu. Odpłatność ta obejmuje opłaty z tytułu najmu, koszty 
eksploatacyjne (energia, ogrzewanie, sprzątanie) oraz koszty korzystania z urządzeń 
audiowizualnych i sanitarnych. Uchwała jest realizowana.  
 
Następnie Z-ca Naczelnika Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Włodzimierz Bojarski  
poinformował, że na wniosek Regionalnego Związku Pszczelarzy Ziemi Radomskiej - Koła 
Pszczelarzy w Radomiu, Zarząd Powiatu uchwałą Nr 532/2014 wyraził zgodę na 
umieszczenie herbu powiatu radomskiego na sztandarze Koła z okazji jubileuszu 55–lecia 
istnienia.  
Poinformował, że Zarząd Powiatu rocznie wydaje 1 – 2 takie zgody, w formie uchwały. 
Każdy przypadek jest analizowany indywidualnie. Stwierdził, że nie przypomina sobie 
sytuacji  w której Zarząd Powiatu odmówiłby umieszczenia herbu. 
Ponadto poinformował, że zasady używania herbu powiatu radomskiego ustalone zostały 
przez Radę Powiatu uchwałą Nr 108/X/2011 z dnia 5 września 2011 roku. 
 
Uwag do realizacji w/w uchwał nie zgłoszono.  
 
 
Na wniosek radnej Teresy Majkusiak i radnego Mariana Wikło:  
 
- uchwałę Nr 531/2014 z dnia 7 października 2014 roku w sprawie wyrażenia zgody na 
nieodpłatne przekazanie księgozbioru bibliotecznego znajdującego się w użytkowaniu 
Liceum Ogólnokształcącego w Iłży. 
 
- uchwałę Nr 536/2014 z dnia 4 listopada 2014 roku w sprawie wyrażenia zgody na 
likwidację księgozbioru bibliotecznego znajdującego się w użytkowaniu Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Chwałowicach. 
 
Po przeprowadzonej kontroli ustalono, że Zarząd Powiatu uchwałą Nr 531/2014 wyraził 
zgodę na nieodpłatne przekazanie księgozbioru bibliotecznego o wartości, po denominacji 
0,86 zł. znajdującego się w użytkowaniu Liceum Ogólnokształcącego w Iłży do Biblioteki 
Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej Wydziału Humanistycznego w Lublinie.  
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Ustalono, że przekazane książki nie znajdują się w kanonie lektur szkolnych. Na wniosek 
Uniwersytetu zostały one przeznaczone na potrzeby procesu dydaktycznego, przede 
wszystkim dla studentów  filologii obcych. 
Natomiast uchwałą Nr 536/2014 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na  likwidację księgozbioru 
bibliotecznego znajdującego się  w użytkowaniu Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego w Chwałowicach poprzez oddanie na makulaturę. 
Księgozbiór ten nie był już używany przez młodzież CKZiU. Książki były bardzo 
zniszczenie, przestarzałe i nieaktualne. Księgozbiór został oddany na makulaturę. 
 
Uwag do realizacji w/w uchwał nie zgłoszono.  
 
 
Na wniosek radnego Zdzisława Mroczkowskiego: 
 
- uchwałę nr 516/2014 z dnia 13 sierpnia 2014 roku w sprawie wyrażenia zgody na likwidację 
samochodu osobowego : marki Nissan Primera o numerze rejestracyjnym WKZ 67TW, nr 
VIN:SJNBAAP11U0061413, poprzez przekazanie go do stacji demontażu pojazdów. 
  
Członkowie Komisji zapoznali się z protokołem Nr 127/2014 posiedzenia Zarządu Powiatu 
Radomskiego z dnia 13 sierpnia 2014 roku z którego wynikało, iż w/w samochód osobowy na 
podstawie Postanowienia Sądu Rejonowego w Kozienicach z dnia 24 czerwca 2014r. uległ 
przepadkowi na rzecz Powiatu Radomskiego.  
Zgodnie z art.130a ust.10f  ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym 
Starosta zobowiązany jest do wykonania orzeczenia sądu o przepadku pojazdu. 
Na podstawie art.99 §4 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w 
administracji biegły skarbowy dokonał oszacowania wartości w/w pojazdu. Sporządzona 
przez biegłego opinia wskazała, że aktualna wartość rynkowa pojazdu po dokonaniu wyceny 
wynosi 190 zł. Stąd też zasadnym było przekazanie samochodu do kasacji w stacji demontażu 
pojazdów. 
 
Radny Zdzisław Mroczkowski zgłosił uwagę żeby w tego typu uchwałach wpisywany  był 
również rok  produkcji samochodu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2  pktu porządku dziennego posiedzenia - sprawy różne 
 
Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli protokół poprzedniego pierwszego posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej z dnia 23 stycznia 2015 roku.  
 
Radny Jan Siek zapytał, czy Komisja może dodatkowo przeprowadzać doraźne kontrole. 
Poinformował, że jego pytanie spowodowane jest interpelacją radnego Zbigniewa Dziubasika 
dotyczącą funduszu zdrowotnego w szkołach i zgłoszonymi w tym względzie 
nieprawidłowościami.  
Poinformował, że chciałby się tym tematem zająć. Poruszy go także na posiedzeniu Komisji 
Edukacji.  
 
Przewodniczący Komisji  poinformował, że Komisja Rewizyjna może przeprowadzać 
doraźne kontrole, poza planem pracy. 
Następnie poprosił o przekazanie członkom Komisji kopii odpowiedzi na interpelację  
radnego Zbigniewa Dziubasika dotyczącą funduszu zdrowotnego w szkołach. 
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Poinformował ponadto, że Pan Józef Blicharz jako pełnomocnik mieszkańców wsi 
Odechowiec przesyła Komisji dokumenty w których uzasadnia swoje racje w kwestii 
nieprawidłowości wykonania ponownej gleboznawczej klasyfikacji gruntów we wsi 
Odechowiec gm. Skaryszew.  
Stwierdził, że te dokumenty znajdują się w Biurze Obsługi Rady Powiatu i Zarządu i można 
się z nimi zapoznać.  

Na zakończenie  poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się w marcu, 
w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu. Tematem będzie kontrola 
wydatkowanych środków w 2014 roku na aktywne formy zwalczania bezrobocia w PUP. 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
2 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 14.20. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Łukasz Figura 
 

 

 


